
平成 1４年 3 月 

先 生 各 位 

 

受託中止項目のご案内 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わ

り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび下記の検査項目におきまして受託を中止させていただきたく、取り急ぎご案内申し

上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬白 

記 

 
《中 止 日》   平成 14 年 3 月 20 日（水）受付分より 

《中 止 項 目》 

検査案内

掲載ページ 
検査ｺｰﾄﾞ 検査項目名称 受託中止理由 

0820 （食物系） 

0821 （吸入系） 

4760 （組合せ） 

4761 （小児食物） 

Ｐ．39 

4762 （成人食物） 

4763 （アトピー性皮膚炎）

4764 （鼻炎） 

4765 （花粉症） 

4766 （小児喘息） 

Ｐ．40 

4767 

ヒスタミン 

遊離試験 

（ＨＲＴ） 

（成人喘息） 

新ロットの測定試薬に不具合

があり、安定した検査データ

を得ることができないことが

判明したため。 

《代 替 項 目》 

 下記２項目につきましては、使用試薬の異なる代替項目がございますのでご利用ください。 

代替項目 

検査ｺｰﾄﾞ 
代替項目名称 

中止項目

検査ｺｰﾄﾞ
中止項目名称 

5201 ヒスタミン遊離試験（食物性） 4761 ヒスタミン遊離試験（HRT）（小児食物）

5200 ヒスタミン遊離試験（吸入性） 4764 ヒスタミン遊離試験（HRT）（鼻炎） 

 上記代替項目２項目の検査要項の変更点は、下記のとおりです。その他の検査要項・構成アレルゲンに変更は

ございません。 

検査要項 代替項目 中止項目 

検査方法 細胞反応測定法 蛍光法 

採取容器 Ｅ１ Ｈ１ 

所要日数 ４～８日 ５～７日 

受付曜日 
日曜・休日を除く 

すべての曜日 

月～木 

休日の前日、前々日は受付不可 

 


